МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО

350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65

school83@kubannet.ru

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                          № 425

     О подготовке к Государственной итоговой аттестации

в 2023-2024 учебном году

 В целях обеспечения качественной и своевременной подготовки к

государственной итоговой аттестации учащихся 9, 11 классов в МАОУ СОШ № 83

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Мельник Алену Анатольевну, заместителя директора по УВР,

ответственной за организацию и проведение государственной итоговой

аттестации учащихся 11 классов и формирование РИС выпускников

МАОУ СОШ № 83 в 2023-2024 учебном году.

2. Назначить Губанову Дарью Владимировну, заместителя директора по

УВР, ответственной за организацию и проведение государственной

итоговой аттестации учащихся 9 классов и формирование РИС

выпускников МАОУ СОШ № 83 в 2023-2024 учебном году.

3. Определить следующие направления деятельности и назначить

ответственными за реализацию:

№ Наименование направления Ответственный

1 Нормативно-правовое обеспечение Мельник А.А., Губанова Д.В.

2 Организационно-методическое

обеспечение

Мельник А.А., Губанова Д.В.

3 Методическое обеспечение Паэгле Н.В.

4 Информационное обеспечение Мельник А.А., Губанова Д.В.

5 Материально-техническое

обеспечение

Володченко А.А.,

Мельник А.А., Губанова Д.В.

6 Медицинское обеспечение Мельник А.А., Губанова Д.В.

7 Информационно-коммуникационное

обеспечение

Вербицкая А.А., Кравцов

А.Ю., Ушакова Е.В.

8 Формирование РИС выпускников

школы

Мельник А.А., Губанова Д.В.

mailto:school83@kubannet.ru

4. Мельник А.А., Губановой Д.В., ответственным за ГИА

4.1. своевременно доводить все нормативные и инструктивно-

методические документы и распоряжения до участников образовательного

процесса;

4.2. обеспечить максимальную наглядность и доступность нормативно-

правовых актов по проведению государственной итоговой аттестации в

2023-2024 учебном году участникам образовательного процесса.

5. Учителям-предметникам оформить стенды по подготовке к

государственной итоговой аттестации.

6. Классным руководителям Хохловой Н.Г. (9 А), Лысенко О.Г. (9 Б),

Никитюк Е.П. (9 В), Литвиненко С.П. (9 Г), Гавриленко Е.В. (9 Д), Косцову

В.В. (9 Е), Баландиной Н.А. (9 Ж), Суриной Е.И. (9 З), Расоян Ю.С. (11 А),

Лысенко О.Г. (11 б), Моргун Т.И. (11 В) своевременно изучать с

выпускниками и их родителями нормативные документы по итоговой

аттестации в 2023-2024 учебном году и ее особенностях.

7. Учителю информатики Ушаковой Е.В. в кабинете информатики во

внеурочное время обеспечить доступ к информационным

образовательным ресурсам, размещенным на сайтах http://nav-

gia.obrnadzor.gov.ru/, https://fipi.ru/navigator-podgotovki/navigator-oge,

https://fipi.ru/oge/demoversii-specifikacii-kodifikatory и других

образовательных ресурсах.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 83      Е.А. Муковская

http://nav-gia.obrnadzor.gov.ru/
http://nav-gia.obrnadzor.gov.ru/
https://fipi.ru/navigator-podgotovki/navigator-oge
https://fipi.ru/oge/demoversii-specifikacii-kodifikatory

		2023-09-29T14:53:06+0300
	Муковская Елена Анатольевна